
Regione Siciliana
Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana
Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana
www.regione.sicilia.it/beniculturali

Partita Iva
02711070827

Codice Fiscale
800120008262

Servizio 17 Soprintendenza
Beni Culturali e Ambientali
di Palermo
Palazzo Ajutamicristo
via Garibaldi, 41  – 90133 Palermo
sopripa@certmail.regione.sicilia.it
www.regione.sicilia.it/beniculturali/sopripa

sopripa@certmail.regione.sicilia.it

U.O. 17.1 – Unità di base
Affari generali del Personale
Ufficio del Consegnatario
consegnatario.sopripa@regione.sicilia.it

Prot. n. 0008500                    del  30 aprile 2024

Oggetto:  Cap. 376597, es. fin. 2024. -  Verifica biennale impianto presso Ex Dormitorio dei
                 Benedettini in Monreale - Prot. n. 15418 del 05.04.2024 – 

Decisione a contrarre

Considerato  che  gli  impianti  elevatori  necessitano,  con  cadenza  biennale,  di  una  visita  da  organismi
certificati per effettuare controlli tecnici finalizzati alla sicurezza degli impianti;

Considerato che la ditta manutentrice, aqllo scadere dei due anni, ha interpellato un istituto accreditato che
in data 20 marzo  ha redatto un verbele di verifica 

Considerato che in data 03.04.2024 è stata inoltrata la richiesta di prenotazione in Assessorato con
prot. n. 6455  per un importo di € 146,40 compresa iva;

Considerato che il Dipartimento ha impegnato con prot. n. 15418 del 05.04.2024 la somma di €
146,40 (iva compresa)  per la verifica in oggetto;

Vista la delibera Anac n. 582 del 13.12.2023 che ha evidenziato “in ossequio agli artt. 25 e 26 del
Codice per tutti gli affidamenti, sopra e sotto soglia, a  partire dal primop gennaio 2024 dovranno
essere utilizzate le piattaforme di approvvigionamento digitale che hanno compiuto il processo di
certificazione”.

Ritenuto di procedere ad un affidamento diretto per un importo massimo previsto di € 146,40 (iva
compresa)  alla ditta I.G.M. Certificazioni srl

Considerato che sono stati effettuati con esito positivo i prescritti controlli sulla ditta affidataria

DETERMINA

di  affidare  la  verifica  biennale  dell'ascensore  all'interno  dell'Ex  Dormitorio  dei  Benedettini  in
Monreale, alla I.G.M. Certificazioni s.r.l., Corso Italia n° 207, 95124 Catania, P.I. 05223140871
sino alla concorrenza di € 146,40 iva compresa. .

           Il Soprintendente
    Selima Giorgia Giuliano

Istruttore: Venera Cantone


	Regione Siciliana
	Servizio 17 Soprintendenza
	www.regione.sicilia.it/beniculturali/sopripa
	U.O. 17.1 – Unità di base


		2024-04-30T11:52:54+0200
	SELIMA GIORGIA GIULIANO




